gni, continentia Theologiam Iudaicam, vetustum auctorem à Rabinis iserioribus crebro allegatum. Gesta regum Israel, tempore Templi secundi, vsque ad vitimam Iudeorum captiuitatem, sub Adriano principe. Talmudica quoque reddidit Latinis, prologum et introductionem Rabi Mosi bar Maymon, quem Rambam Iudaei vocant. Eiusdem quoque Talmudicos libros multos, nempe inscriptos De doctrina capitulorum 10. Scientiarum traditio cap. 7. De Etina legis cap. 7. De idololatria cap. 12. De oratione cap. 4. De penitentia cap. 10. De cultu diuino cap. 8. De iuramentis cap. 12. De Sanhedrin cap. 26. De regibus et bellis capitulorum 12. et alia quaedam. Ex Talmud Babylonicum transtulit Mafsechet berochos cum Gamara in prima duo capita. Item Mafsechet Schabbas Babylonicum cap. 24. Mafsechet quoque Sanhedrin cum Gamara in duo prima capita. Ex talmud Hierosolymitano caput quoque memorabile. Hec ex Babylonicum talmud. Et Mafsechet Suta, prologum quoque Rambam in 14. lib. suos talmudicos. Grammaticalia quoque vertit Latinis Michlol Rabi Davidis Kimbi. Et R. Mosi punctatoris. Massorat quoque integra R. Eliae Leuita Germani, et pleraque alia. Huc autem laborem pius senex non ideo suscepit, ut Christianos studiosos ad dogmata Iudaica peruersitatis perquirere alliceret, quibus talmudici isti libri quos Cabalisticos vocat, et traditiones patrum, refertissimi sunt, et post Christi Domini et Apostolorum tempora inspirata à spiritu erroris, peruersissimis Rabinis, et pertinacissimis hostibus Christi Domini nostri. Sed ut appareat quanta caecitas contigerit in Israel post negatam veritatem coram Pilato. Ut tandem, vel seronimis, confundantur infelices, et reuertantur ad Canonicos utriusque Testamenti libros: et ut commendentur isti viri docti, qui nunc et olim iudicantur sanctum et utile, ut nihil tale extaret alicubi etiam apud Iudaeos, talmudicorum errorum, et fabularum monstra, quibus à canonicis et sacris abstrahuntur, et in miseria miseranda retinentur. De quibus fors propero volumine quisquam aliquando quid factu opus conscriberet. Obijt Tiguri anno D. 1556. aetatis suae 79. \* Multis annis post eius obitum demum excusum sunt eius Commentarii in libros veteris Testamenti, nempe in quing. libros Mosi. His accessit narratio de ortu, vita, et obitu eiusdem, opera Ludouici Lauateri Tigurini, iam primum in lucem edita. In folio Tiguri excudebat Christophorus Froschouerus, anno 1582. Eiusdem Commentarii in libros historicos, puta Iosue, Iudicum, Ruth, Samuelis, Ezra, Nehemiae et Hesther. In folio Tiguri, anno 1582. Commentarii in Iob, Psalterium, Prouerbia, Ecclesiasten, et Cantica Solomonis, folio Tiguri, anno 1582. In Prophetas maiores et minores, ut vulgo vocant, Commentarii. Tiguri apud Christophorum Froschouerum, anno 1582. Commentarios in libros Apocryphos, vel potius Ecclesiasticos, puta Tobiam, Iudith, Baruch, Sapientiam, Ecclesiastici, Ezrae duos, Machabeorum duos, et in fragmenta Danielis, et Esther. In folio Tiguri anno Domini 1582. Commentarii in quatuor Euangeli-

gelistas, item in Acta Apostolorum. In folio, Tiguri apud Christophorum Froschouerum, anno Domini 1582.

Conradus Peutingerus, Iuris utriusque doctor, scripsit sermones conuiales, in quibus multa de mirandis Germaniae antiquitatibus referuntur: opusculum excusum Argentinae, 1506. De gentium quorundam emigrationibus Epitome, excusa Basileae apud Hernagium, adiecto Procopio et alijs historicis, 1521. De fortuna.

Conradi Porta libellus Germanicus De utilitate scholarum, anno 1573. Eiusdem Oratio, continens adhortationem ad assiduam lectionem scriptorum D. Martini Lutheri. Iena, anno Domini 1571. \* De utilitate Catechismi quaestiones ex Lutheri aliorumque Theologorum scriptis desumptae, Germanice, octauo. Halae Saxo. anno 1578. Speculum virginum ex Verbo Dei et Martini Lutheri scriptis collectum, secundum ordinem Decalogi, Germanice.

Conradus Presbyter, de ciuitate Pragensi in regno Bobemiae, scripsit Homilias super Euangelia Dominicalia lib. 1. Claruit anno D. 1369.

Conradus de Rodenberg, natione Germanus, abbas monasterij S. Ioannis Baptistae Rinaugiensis, ordinis D. Benedicti, scripsit De vinea Domini Sabaoth lib. 1. Exercitium nouitiorum lib. 1. De preparatione ante missam lib. 1. De ruina ordinis orationem lib. 1. De causis ruinae orationem lib. 1. De cura pastorali orationem lib. 1. et varias coll. in capitulis. Flornit anno D. 1486.

Conradi Sartoris Saxofranci oratio in incendium Lutheranum, excusa est olim in 4. cum Hutteni de eodem incendio carmine.

Conradus de Saxonia, ordinis fratrum minorum, scripsit super Sententias lib. 4. Super oratione Dominica lib. 1. Super saluatione Angelica lib. 1. Sermones de tempore lib. 1. Sermones per quadragesimam lib. 1. Sermones de sanctis lib. 1. Denique in multos Bibliorum libros, lectiones et commentarios elegantes fecisse dicitur, et alia complura scripsisse quae ad notitiam nostram non venerunt. Tritt de script. Germaniae.

Conradi Sereni montis propè Halim Saxoniae presbyteri Chronica, De fundatione Lauaterbergi, et primis Marchionibus Misnensibus, nondum impressa.

Conradus Schelling, quaedam scripsit de morbo Gallico.

Conradus monachus in Scheurn primarius, homo diligentissimus, scripsit Chronicon, quod eodem loco seruat, Auentino teste. Obijt Fridericus 11. Imperante,

Conradus Schmid, Commendator, ut vocant, Ioanniticae domus Cussenaci ad lacum Tigurinum, Zuinglio socium se in instauranda pura religione praebuit, edita est disputatio eius contra Anabaptistas, Bernae habita, et concio quoque ibidem habita, cum affinis disputationis Bernensis. Praeterea quaedam aliae conciones ab illo editae sunt.